Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Шелеховского района

«Средняя общеобразовательная школа №9»

(МКОУ ШР  «СОШ №9»)

ПРИКАЗ

   от  10 декабря  204 года                                                                                                       №330

  «О реализации проекта

«Новое школьное пространство»

      На основании Приказа Управления образования Шелеховского Муниципального

района от 05 декабря 2024 года №669 «О реализации проекта «Новое школьное

пространство», в целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев

буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде,

формирования безопасного школьного пространства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическому коллективу МКОУ ШР «СОШ №9» продолжить реализацию

проекта «Новое школьное пространство» (далее – Проект:):

1.1. Штыкиной Н.В., заместителю директора по ВР, Стародубцевой Л.Б., социальному

педагогу школы, Белоусовой А.В., советнику директора по воспитанию актуализировать

информацию, содержащуюся на стендах «Школьный ориентир», рассмотреть возможность

размещения на стенде информации о службе адресной поддержки «Поговорим?»

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение

Первых».

1.2.  Классным руководителям 1-10, КРО классов, педагогам дополнительного

образования обеспечить проведение социальных театров и профилактических квест-игр в

каждом классном коллективе не реже 1 раза в полугодие.

1.3. Штыкиной Н.В., заместителю директора по ВР, классным руководителям

организовать проведение мероприятий по ознакомлению с Антибуллинговой хартией (сводом

правил) не реже 1 раза в год.

1.4. Багаутдиновой Е.Ю., учителю информатики обеспечить своевременное размещение

информации на сайте общеобразовательной организации во вкладке «Новое школьное

пространство».

1.5. Турымову Д.А., педагогу-психологу проводить диагностику (анкетирование)

обучающихся по выявлению проблем, связанных с буллингом с  анализом результатов

обратной связи по итогам проведенных мероприятий Проекта.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    И.о.директора школы:                                                                                         Турымова М.Н.

С приказом ознакомлены:

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

«_____»_____________2024/_____________/______________________________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Приказу от 06.09.2024  № 253

ПЛАН мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга

в МКОУ ШР «СОШ №9»

01.09.2024 – 30.12.2024

№ Мероприятие Ответственные

исполнители

Сроки Ожидаемый

результат

1. Проведение установочного

совещания по организации

внедрения проекта с

педагогическим коллективом

Глазкова А.В,

директор школы

Штыкина Н.В.,

зам.директора

по ВР

До 15.09.2024 Протокол

совещания,

регистрационный

лист

2. Создание на сайте МКОУ ШР

«СОШ №9» раздела по

реализации проекта

Багаутдинова

Е.Ю., учитель

информатики

До 22.09.2024 Информация на

сайте ОО

3. Актуализация

«Антибуллинговой хартии»

Штыкина Н.В.,

зам.директора

по ВР

Октябрь-ноябрь

2024

Наличие

«Антибуллинговой

хартии»

4. Внедрение «Школьного

ориентира»

Глазкова А.В,

директор школы

Штыкина Н.В.,

зам.директора

по ВР

До 10 ноября

2024

Наличие

«Школьного

ориентира»

5. Проведение «Театра

Дружбы» и рофилактической

квест-игры

«Класс#ВместеДружба»

Педагог-

психолог,

социальный

педагог,

классные

руководители

Январь-март

2024

Программы

мероприятий

6. Отчетное совещание по

итогам учебного года по

профилактике буллинга

Штыкина Н.В.,

зам.директора

по ВР,

Стародубцева

Л.Б.,

социальный

педагог

Май 2024 Протокол

совещания,

регистрационный

лист

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9"
	Я утвердил этот документ